1

浙越外马发〔2019〕14 号

马克思主义学院关于印发《2019-2020 学年第

一学期期中教学检查暨 2019 年度“教学质量建

设月”活动实施方案》的通知

各教研室：

现将《2019-2020学年第一学期期中教学检查暨2019年度“教

学质量建设月”活动实施方案》印发给你们，望认真学习，并贯

彻执行。

马克思主义学院

2019 年 11 月 13 日

马克思主义学院办公室 2019 年 11 月 13 日印发

马克思主义学院

2019-2020 学年第一学期期中教学检查

暨 2019 年度“教学质量建设月”活动实施方案

为了深入贯彻浙江越秀外国语学院《关于开展 2019-2020 学

年第一学期期中教学检查暨 2019 年度“教学质量建设月”活动通

知》的精神，结合马克思主义学院的工作安排，特制定本活动方

案，具体活动安排如下：

序号 活动内容 活动时间 负责人

1 听课活动 11月 院领导、院级督导、教研室主任

2 教风联动检查 11月 4日-11月 8日 院领导、院级督导、教研室主任

3 教坛新秀、优秀教师示范课活动 11月

张磊（11月 13 日，8:00 稽山 C119）

叶姬（11月 27 日，9:50 稽山 F326）

4

2019 年校级线上线下混合式教

学改革项目申报

11月 史丽琴、陈家磊、张磊等

5 第三届青年教师教学设计比赛 11月 15日 史丽琴

3

6 2019 年度优秀教研室评选活动 11月 13日 张磊、叶姬、陈家磊、郝爱红、韩宏伟

7 试卷抽查 11月 7日 彭超华、史丽琴

其他说明：

1.院级领导、院级督导、教研室主任听课不少于 2 节，每次

听课均应填写《听课记录本》，11月 25 日前完成质量月活动听

课任务，并将《听课记录本》复印件一份于 11 月 29 日交自马克

思主义学院办公室。

2.参与教风检查的教师提早碰头和分工，并于检查当日提前

到达检查区域组织检查并做好记录。学院组织检查教师看课和听

课，了解教师教学和学生学习情况，并做好记录，将发现的问题

及时报告学院相关领导。

3.各教研室主任依照《浙江越秀外国语学院优秀教研室评选

标准》对近一年来的教研室工作进行全面总结，形成书面材料。

通过现场汇报等形式进行评比，择优推荐。

4.教坛新秀和优秀教师按指定时间上一节示范课、教学内容

自定，学院领导和教研室成员参加。示范课结束后，示范教师和

参加观摩教师进行课堂教学互动。